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Cigarettes 

 
Matières premières Quantités Progression 
Beurre  
Sucre glace  
Blancs d’œufs  
Farine  
Parfum  
 

0.100 
0.100 
0.100 
0.090 

QS  
 

Appareil à cigarettes 
Au fouet, crémer le beurre et le sucre 
Incorporer progressivement les blancs et terminer par la 
farine à l’aide d’une spatule 
Sur plaque beurrée, dresser à la poche de petites boules 
suffisamment espacées 
Cuire à four chaud, 230°C et enrouler aussitôt les cigarettes 
autour d’un bâtonnet d’un demi-centimètre de diamètre 
. 
 

 Praliné noisette 
Pâte à glacer brune 
Pailleté chocolat  
 

0.150 
0.250 
0.150 

 

Finition 
Mettre à fondre de la pâte à glacer brune 
Garnir les cigarettes à la poche avec du praliné 
Tremper un des bouts dans la pâte à glacer puis dans le 
pailleté chocolat 
Faire de même pour une dizaine de cigarettes 
Reprendre la première et tremper l’autre bout dans la pâte à 
glacer puis dans le pailleté 
Ainsi de suite 
. 

 
 

Beurre 
Sucre glace 
Blancs d’œufs 
Farine t55 
Cacao poudre 
 
 

0.080 
0.080 
0.060 
0.045 
0.020 

 

Variante cigarettes chocolat 
 

   

   
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 
 

 


