Travaux pratique de Pâtisserie

Eigarettes



Matières premières	Quantités	Progression
Beurre	0.100	Appareil à cigarettes
Sucre glace	0.100	Au fouet, crémer le beurre et le sucre
Blancs d'œufs	0.100	Incorporer progressivement les blancs et terminer par la
Farine	0.090	farine à l'aide d'une spatule
Parfum	QS	Sur plaque beurrée, dresser à la poche de petites boules suffisamment espacées
		Cuire à four chaud, 230°C et enrouler aussitôt les cigarettes autour d'un bâtonnet d'un demi-centimètre de diamètre
		•
Praliné noisette	0.150	<u>Finition</u>
Pâte à glacer brune	0.250	Mettre à fondre de la pâte à glacer brune
Pailleté chocolat	0.150	Garnir les cigarettes à la poche avec du praliné
		Tremper un des bouts dans la pâte à glacer puis dans le pailleté chocolat
		Faire de même pour une dizaine de cigarettes
		Reprendre la première et tremper l'autre bout dans la pâte à glacer puis dans le pailleté
		Ainsi de suite





Beurre	0.080
Sucre glace	0.080
Blancs d'œufs	0.060
Farine t55	0.045
Cacao poudre	0.020

Variante cigarettes chocolat

